## Amt für Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Anhalt

Amt für Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Anhalt Kühnauer Straße 161 – 06846 Dessau-Roßlau



# Öffentliche Bekanntmachung Beschluss

vom 22.08.2022

Bodenordnungsverfahren: Gerbisbach-Annaburg

Landkreis: Wittenberg Verfahrens-Nr.: WB4115

In dem Bodenordnungsverfahren Gerbisbach-Annaburg, Landkreis Wittenberg, ergeht gemäß § 21 Abs. 4 des Flurbereinigungsgesetzes (FlurbG) i. d. F. vom 16.03.1976 (BGBI. I S. 546 ff.), zuletzt geändert durch Art. 2 Abs. 23 des Gesetzes vom 12.08.2005 (BGBI. I S. 2354), folgender Beschluss:

### 1. Als Vorstandsmitglied wird bestellt:

Herr Felix Wartenburger LG Dreikirchen
Herr Karsten Berndt Bewirtschafter
Frau Thekla Schicht Bauernverband
Frau Anett Wilsdorf St. Jessen
Herr Fabian Schauer St. Annaburg

#### 2. Als Stellvertreter wird bestellt:

Herr Veit Döring Bewirtschafter, Pächter v. H.Berndt Frau Francine Meißner St. Jessen Herr Gerd Klaubert AG Holzdorf

#### Begründung

Die Vorstandswahl für das Verfahren fand am 19.10.2021 im Dorfgemeinschaftshaus in Gerbisbach statt. Zu diesem Termin war ordnungsgemäß durch öffentliche Bekanntmachung geladen worden. Ladungsmängel wurden nicht vorgebracht.

Auf Grund der geringen Beteiligung ist eine Vorstandswahl nicht zustande gekommen. Ein neuer Wahltermin verspricht keinen Erfolg.

Das Amt für Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Anhalt kann gemäß § 21 Abs. 4 FlurbG in diesem Fall Mitglieder des Vorstandes nach Anhörung der landwirtschaftlichen Berufsvertretung bestellen.

Die Anhörung der landwirtschaftlichen Berufsvertretungen ist mit Schreiben vom 23.05.2022 erfolgt. Der Bauernverband Anhalt e. V. mit Sitz in Jessen hat mit Schreiben vom 22.06.2022 die aufgestellten Vertreter bestätigt. Der Deutsche Bauernbund e.V. mit Sitz in Branderoda hat seine Zustimmung zu den aufgestellten Vertretern mit Schreiben vom 21.06.2022 erteilt.

Herr Wartenburger, Landgut Dreikirchen, ist aufgrund von Bodeneigentum Beteiligter im Bodenordnungsverfahren. Herr Berndt ist Bewirtschafter im Verfahren. Frau Willsdorf ist Vertreterin der Stadt Jessen und Herr Schauer Vertreter der Stadt Annaburg.

Die Stellvertreter setzen sich wie folgt zusammen: Herr Döring ist Bewirtschafter und Pächter von Herrn Berndt. Frau Meißner ist Vertreterin der Stadt Jessen und Herr Klaubert ist Vertreter der AG Holzdorf.

Sie werden die Interessen der Beteiligten vertreten.

#### Rechtsbehelfsbelehrung

Gegen den Beschluss zur Vorstandsbestellung im Bodenordnungsverfahren Gerbisbach-Annaburg kann innerhalb eines Monats nach Bekanntgabe Widerspruch beim Amt für Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Anhalt, Kühnauer Straße 161, 06846 Dessau-Roßlau erhoben werden.

Im Auftrag gez. Näther DS

#### Auslage

Der Beschluss liegt in der

- Stadt Jessen, Schloßstraße 11, 06917 Jessen (Elster)
- Stadt Annaburg, Torgauer Straße 52, 06925 Annaburg
- Stadt Kemberg, Burgstraße 5, 06901 Kemberg
- Stadt Bad Schmiedeberg, Markt 10, 06905 Bad Schmiedeberg
- Stadt Zahna-Elster, Am Rathaus 1, 06895 Zahna-Elster
- Gemeinde Niedergörsdorf, Dorfstraße 14f, 14913 Niedergörsdorf
- Amt Dahme/Mark, Hauptstraße 48-49, 15936 Dahme/Mark
- Stadt Herzberg, Markt 1, 04916 Herzberg
- Stadt Schönewalde, Markt 48, 04916 Schönewalde
- Verwaltungsgemeinschaft Beilrode-Arzberg, Bahnhofstr. 21, 04886 Beilrode
- Verwaltungsgemeinschaft Dommitzsch, Markt 1, 04880 Dommitzsch
- Amt für Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Anhalt, Kühnauer Straße 161, 06846 Dessau-Roßlau

zwei Wochen lang nach seiner Bekanntmachung zur Einsichtnahme für die Beteiligten während der Dienststunden aus.

Im Auftrag gez. Krosch

#### Datenschutzrechtliche Hinweise

Aufgrund unseres gesetzlichen Auftrages nach dem Landwirtschaftsanpassungsgesetz/Flurbereinigungsgesetz verarbeiten wir im vorliegenden Verfahren personenbezogene Daten nach Maßgabe der Datenschutzgrundverordnung. Weitergehende Informationen finden Sie unter: <a href="https://alff.sachsen-anhalt.de/alff-anhalt/datenschutz/">https://alff.sachsen-anhalt.de/alff-anhalt/datenschutz/</a>

Alternativ können Sie auch das ALFF Anhalt zur weiteren Informationserlangung kontaktieren:

Amt für Landwirtschaft, Flurneuordnung und Forsten Anhalt (ALFF Anhalt)

Kühnauer Straße 161, 06846 Dessau-Roßlau

Telefon: +49 340 6506 -0 Telefax: +49 340 6506 -601

E-Mail: poststelleDE@alff.mule.sachsen-anhalt.de

Bei datenschutzrechtlichen Problemen können Sie sich auch direkt an den Datenschutzbeauftragten des Amtes wenden:

E-Mail: Datenschutzbeauftragter-ALFF-Anhalt@allf.mule.sachsen-anhalt.de

